
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/14360/2019
Poř. číslo

Odbor: Odbor organizační

Oddělení: oddělení právní

Vyřizuje: Godálová Jana Mgr. (Vedoucí oddělení)

Materiál pro 8.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 04.11.2019

Obecně závazná vyhláška č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
10/2018

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů

rozhodlo

vydat Obecně závaznou vyhlášku č. x/2019 , kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018, kterou se mění 
obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti 
přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění 
veřejného pořádku, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 ze dne 18.03.2019 dle přílohy č. 1 k tomuto 
usnesení.

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-08-00-změna vyhlášky 10-2018-DZ.pdf důvodová zpráva

1 ZM-08-OO-změna vyhlášky 10-2018-1U.pdf příloha č. 1 k usnesení

Datum: 21.10.2019 Datum: 21.10.2019 Datum: 21.10.2019 Datum: 22.10.2019

Blanka Rychla
 Mgr. Jana 

Godálová
JUDr. Olga 

Guziurová Vladimír Kolek
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/14360/2019 Stránka 1 / 1



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Obecně závazná vyhláška č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018 Strana 1 / 2 

 
 

Důvodová zpráva 

Obecně závazná vyhláška č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018 

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu města Karviné k projednání návrh obecně závazné 

vyhlášky č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení 

veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu 

nezbytném k zajištění veřejného pořádku ve znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2019 ze dne 18. 03. 

2019. 

Předmětem předkládaného návrhu je posunutí účinnosti vyhlášky, a to na 01. 07. 2020. 

Dne 10. 12. 2018 usnesením č. 27 Zastupitelstvo města Karviné schválilo vydání obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2018 , kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných 

podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, 

včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku (ve znění obecně 

závazné vyhlášky č. 3/2019 ze dne 18. 03. 2019), která reguluje provoz veřejnosti přístupných podniků 

v uzavřených prostorách, které svým provozem, zejména v nočních hodinách, dlouhodobě narušují 

pokojné bydlení. Protože se negativní důsledky provozu těchto podniků zasahujících do práva občanů 

na ochranu soukromí a nerušeného užívání jejich domovů nedařilo eliminovat jinými prostředky, došlo 

k vydání této vyhlášky.  

V předmětné lokalitě byly evidovány dlouhodobě se opakující stížnosti na rušení nočního klidu a 

neustálé výjezdy městské policie k řešení situace. Zastupitelstvo města Karviné na základě podnětu 

provozovatele diskotéky na Tř. Těreškovové 2233/28 v Karviné – Mizerově schválilo vyhlášku 

s účinností od 01. 04. 2019, tato účinnost byla následně obecně závaznou vyhláškou ze dne 18. 03. 

2019 posunuta na 21. 11. 2019 s tím, že budou monitorována přijatá opatření a vývoj situace v okolí 

provozovny. 

Provozovatel diskotéky na Tř. Těreškovové 2233/28 v Karviné – Mizerově (dále jen „Alabama“) pan 

Vladimír Němec přijal opatření v provozu Alabamy popsaná v písemném prohlášení veřejného 

charakteru, které bylo v minulosti zasláno panu primátorovi a všem zastupitelům. Součástí přijatých 

opatření je i spolupráce s občany bydlícími v domech bezprostředně sousedících s provozovnou. Dne 

11. 03. 2019, 23. 05. 2019 a 09. 08. 2019 proběhlo na půdě Městské policie Karviná jednání mezi 

provozovatelem Alabamy a zástupcem občanů žijících v okolí, jehož cílem bylo vyhodnotit efektivitu 

přijatých opatření od března letošního roku do současnosti. Městská policie Karviná ve věci uvedla, že 

se situace ve srovnání s předchozím obdobím stabilizovala a provozovatel plní deklarovaná opatření. 

Strážníci provádí pravidelné monitorování veřejného prostoru kolem Alabamy, a to jak prostřednictvím 

kamerového systému, tak přítomností hlídek na místě, aby zamezili narušování veřejného pořádku 

v souvislosti s probíhajícími hudebními produkcemi. Vyjma jednotlivých incidentů spočívajících 

v porušování veřejného pořádku a rušení nočního klidu nezaznamenala Městská policie Karviná 

žádné významné incidenty narušující veřejný pořádek a noční klid v této oblasti. Přetrvávají však 

problémy se zvýšenou hlučností v době uzavírání provozovny, která souvisí se zvýšeným pohybem 

osob a vozidel taxi v bezprostředním okolí provozovny. Což potvrdil při jednáních také zástupce 

občanů žijících v okolí Alabamy. 

Vzhledem ke shora uvedenému se doporučuje posunout nabytí účinnosti vyhlášky na 01. 07. 2020, a 

nadále vyhodnocovat přijatá opatření ze strany provozovatele Alabamy a jejich dopad na okolní 

obyvatele. 

Rada města Karviné projednala návrh na svém zasedání a rozhodla doporučit Zastupitelstvu města 

Karviné vydat obecně závaznou vyhlášku č. x/2019 , kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 

10/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016 o stanovení závazných podmínek pro 

pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků, včetně tanečních 



 

Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné  
Důvodová zpráva  ● Obecně závazná vyhláška č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018 Strana 2 / 2 

 
 

zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve znění obecně závazné 

vyhlášky č. 3/2019 ze dne 18. 03. 2019 dle přílohy č. 1 k usnesení. 



Příloha č. 1 k usnesení 
 
 
 
 
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO 
 KARVINÁ 
 
 
  
 

Statutární město Karviná  
Obecně závazná vyhláška  ● č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018 Strana 1 / 1 

 

Obecně závazná vyhláška 

č. x/2019, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10/2018 

Zastupitelstvo města Karviné na svém zasedání dne 04. 11. 2019 vydalo v souladu s § 10 písm. a), § 
10 písm. b), § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve 
znění pozdějších předpisů, k uplatnění ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 10/2018, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 8/2016, o stanovení 
závazných podmínek pro pořádání, průběh a ukončení veřejnosti přístupných sportovních a kulturních 
podniků, včetně tanečních zábav a diskoték v rozsahu nezbytném k zajištění veřejného pořádku, ve 
znění obecně závazné vyhlášky č. 3/2019  (dále jen vyhláška): 

Článek 1 
Změna vyhlášky 

Článek 2, bod 2.1 se mění tak, že datum nabytí účinnosti obecně závazné vyhlášky se mění 

z 21. 11. 2019 na 01. 07. 2020. 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem města Karviné dne 04. 11. 2019 

usnesením č. ……a nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

Ing. Jan Wolf v. r. 
primátor 

 
 

Ing. Lukáš Raszyk v. r. 
náměstek primátora 


	14360-OO-OZV, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 10-2018
	ZM-08-00-změna vyhlášky 10-2018-DZ
	ZM-08-OO-změna vyhlášky 10-2018-1U

